本件に関するお問合せ  営業統括部（ 担当：堀 ） 電話番号 023-628-3860

平成 27年 11 月 27 日

各 位

山形県山形市旅篭町三丁目２番３号

株式会社 きらやか銀行

山形県・宮城県をつなぐ｢２０１６年カレンダー｣の製作について

 株式会社きらやか銀行(本店 山形市 頭取 粟野学)は、じもと貢献の一環として山形県・宮城県の観

光、産業、特産品を楽しくを紹介する２０１６年版カレンダーを株式会社仙台銀行(本店 仙台市 頭取

鈴木隆)と共同で制作しましたので、お知らせいたします。

記

１． 名称  「縁ジョイ！(エンジョイ)カレンダー)」

       【イメージ】

２． おみくじ機能について

  スマートフォン専用アプリで本カレンダーを撮影いただくことで、毎日おみくじが楽しめます。

  →詳しくは別紙をご確認ください。

※ 詳しい内容についてはお近くのきらやか銀行窓口またはフリーダイヤル(0120-32-4415)まで

お気軽にお問合せ下さい。

以上

山形県と宮城県を代表するイベントや、観

光・産業・特産品がつながり、ひとつの大

きな輪になっている様子を楽しいイラスト

で表現しています。

また、スマートフォンの専用アプリ｢ネオポ

スター｣でおみくじが出来るので、毎日の

運だめしもできます。

じもとホールディングス2016年カレンダーの楽しい使い方

おみくじ閲覧可能期間：2015年12月1日～2016年12月31日

スマホで「おみくじ」を引いてみよう！
じもとホールディングス2016年カレンダーは見て使って楽しいカレンダー！山形県・宮城県を代表するイ
ベントや観光・産業・特産品がつながり、ひとつの大きな輪になっている様子を、楽しいイラストで表現し
ています。あのお祭りも！ あの場所も! あの食べ物も！ 探してみると新しい発見があるかもしれません。
さらに、スマホで簡単にできるおみくじ付き！ 毎日の運だめしができる楽しさいっぱいのカレンダーです。

［掲載内容（左上から反時計回りに）］
●大崎バルーンフェスティバル●山寺の玉こんとカモシカ（山形）とシカ（宮城）●仙台オクトーバーフェスト●ずんだ餅を食べる人●直江兼続と
こけし●日本一の芋煮会フェスティバル●最上義光と伊達政宗●鳴子峡と紅葉、鳴子こけし●ラ・フランス●楽天のスタジアム、楽天・ベガルタ・
モンテのサポーター●鶴岡市立加茂水族館のクラゲと仙台うみの杜水族館のイロワケイルカ、マンボウ●花笠踊り・仙台すずめ踊り、きらやか銀
行と仙台銀行の行員、さくらんぼや笹かまなど、お互いの県の踊りを楽しむ●仙台七夕の吹き流し●松島五大堂（おみくじだるま）●塩竈みなと祭、
塩釜魚市場、海の幸を味わう人々●さくらんぼ狩り、種飛ばし大会●亘理イチゴ狩り●人間将棋と桜●羽黒山五重塔●文翔館●定禅寺ストリー
トジャズフェスティバル●花火大会（七夕・赤川）●SENDAI光のページェント●蔵王お釜と樹氷●ブルーインパルス●米沢の上杉雪灯篭まつり

今日の運だめし！

おみくじの楽しみ方 ステップ1 スマホアプリ       「ネオポスター」をダウンロードします。
●お手持ちのスマートフォン、タブレットからGoogle Play、App Storeで
　「ネオポスター」か「NEPO」を検索。アプリをダウンロードしてください。
※ダウンロードは無料です。　※一部のスマートフォン、タブレットに対応していない場合があります。

※電波の状態によりダウンロードに時間がかかったり、おみくじの結果が正常に表示
　されない場合があります。
※一部の端末ではアプリケーションが正常に起動しない場合があります。
※カメラが内蔵されていない端末ではご利用になれません。
※アプリのご利用は無料ですが、通信料は利用者負担になりますので、パケット定額
　でのご利用をお勧めします。
［撮影がうまくマッチングしない時の解決方法］
・撮影場所が暗くありませんか？明るい場所でピントがぶれないように撮影しましょう。
・撮影する画像が、光で反射していませんか？反射しにくい場所で撮影しましょう。

おみくじの楽しみ方 ステップ2 スマホアプリ       「ネオポスター」を起動します。

●　　のアイコンをタップすると、「ネオポスター」が起動し、カメラ撮影画面が表示されます。

●カレンダー右下の「おみくじだるま」
　にカメラをあわせます。

●「おみくじだるま」を
　撮影します。

●画像のマッチングに成功すると、
　おみくじ画面が表示されます。

パシャ
開
運

じもとおみくじ

今日の運勢

ココ！

パシャ
今日は
どうかな？

マッチング中

	Ｈ27.11.27ニュースリリース　カレンダー
	B5setumei